Чёваш  Республикин

Сěнтěрвёрри районěн

администраций.
Й Ы Ш Ё Н У

№
Сěнтěрвёрри  хули

[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       10.04.2017 № 268
г. Мариинский  Посад

Об утверждении Положения о Межведомственной рабочей группе по координации работ по построению и развитию аппаратно-программного комплекса технических средств «Безопасный город» в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики и о создании Межведомственной рабочей группы по построению и развитию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

В целях реализации концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики в соответствии с протоколом заседания Межведомственной рабочей группы по координации работ по построению и развитию аппаратно-программного комплекса технических средств «Безопасный город» в Чувашской Республики от 07.03.2017 г., администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики                                п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

- положение о Межведомственной рабочей группе по координации работ по построению и развитию аппаратно-программного комплекса технических средств «Безопасный город» в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республике (Приложение 1).

- состав Межведомственной рабочей группы по построению и развитию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (далее – АПК «Безопасный город») (Приложение 2).
2. Признать утратившим силу:

- постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 03.08.2015 г. № 496 «О создании Межведомственной рабочей группы по построению и развитию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»;

- постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 17.01.2017 г. № 23 «О внесении изменений в постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел специальных программ администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

Глава администрации
Мариинско-Посадского района                                                                             А.А.Мясников
Приложение 1

к постановлению администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
от ____04.2017 г. №__

ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственной рабочей группе по координации работ по построению и развитию аппаратно-программного комплекса технических средств «Безопасный город» в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики

Раздел I.  Общие положения

1. Межведомственная рабочая группа по координации работ по построению и развитию аппаратно-программного комплекса технических средств «Безопасный город» в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики (далее – МРГ) создана в целях рассмотрения вопросов, связанных с построением,   развитием и эксплуатацией аппаратно-программного комплекса   технических средств  «Безопасный  город» (далее – АПК  «Безопасный  город») и его компонентов на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

2. МРГ в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законодательными и нормативными актами, законодательными и нормативными актами Чувашской Республики, а также настоящим Положением.

Раздел II.  Основные задачи МРГ

3. Основными задачами МРГ являются:

- выработка предложений по реализации в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики Концепции построения и развития АПК «Безопасный город», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 2446-р;

- организация взаимодействия исполнительных органов государственной    власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Мариинско-Посадского района Чувашской Республики по вопросам организации и проведения  мероприятий, связанных с созданием и развитием АПК «Безопасный город»;

- организация обязательного согласования адресов установки систем правоохранительного сегмента АПК «Безопасный город» (камер видеонаблюдения, комплексов фотовидеофиксации нарушений правил дорожного движения, терминалов экстренной связи и других) с 34 ПСЧ ФГКУ «9 отряд ФПС по Чувашской Республике-Чувашия», отделом МВД России по Мариинско-Посадскому району, ФСБ России по Чувашской Республике.

- мониторинг и анализ проводимой в районе работы по построению и развитию АПК «Безопасный город».

Раздел III. Права МРГ

4. Для выполнения возложенных на нее задач МРГ вправе:

- запрашивать у исполнительных органов государственной власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов  исполнительной власти, органов местного самоуправления Мариинско-Посадского района Чувашской Республики необходимые для принятия решения документы и материалы;

- приглашать на заседания представителей заинтересованных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, хозяйствующих субъектов;

- вносить предложения по совершенствованию законодательства в сфере обеспечения комплексной безопасности среды обитания.

Раздел IV.  Организация деятельности МРГ

5. Заседания МРГ проводятся не реже  одного раза в квартал.

О дате, времени, месте проведения и повестке дня очередного заседания МРГ члены МРГ должны быть проинформированы не позднее, чем за три дня до предполагаемой даты его проведения.

6. Заседание МРГ считается правомочным при участии в нем не менее половины от общего числа членов МРГ.

7. МРГ принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования.

8. Член МРГ, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение,  которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания МРГ.

9. Решение МРГ оформляется секретарем МРГ в виде протокола, который подписывается руководителем МРГ или его заместителем.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности МРГ осуществляет отдел специальных программ администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
Приложение 2

к постановлению администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

от ____04.2017 г. №__

Состав

Межведомственной рабочей группы по построению и развитию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (далее – АПК «Безопасный город»)

1. Малинин Александр Николаевич – начальник отдела специальных программ администрации Мариинско-Посадского района (руководитель рабочей группы);

2. Ефимов Сергей Геннадьевич – главный специалист – эксперт отдела специальных программ администрации Мариинско-Посадского района (секретарь рабочей группы);

3. Сергеева Елена Михайловна – и.о.начальника финансового отдела администрации Мариинско-Посадского района;

4. Борисов Андрей Николаевич – начальник отдела информатизации;

5. Арсентьев Олег Валерьевич – глава администрации Мариинско-Посадского городского поселения (по согласованию);

6. Демьянов Александр Георгиевич – заместитель начальника ОМВД РФ по Мариинско-Посадскому району (по согласованию);

7. Салиев Ильхам Эльдарович – начальник Мариинско-Посадского ЛТЦ Цивильского МЦТЭТ (по согласованию).

_1205318499.bin